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تحلیل روز

تله آمریکا برای عربستان در زمین یمن
  جنگ عربستان علیه یمن در آغاز نهمین سال متوقف 
شد، اما پایان آن رسما اعلام نشد. مذاکرات میان 
عربستان و یمن در زمینه های مختلف ادامه دارد اما 
نه تنها طرفین به توافقی نرسیدند بلکه تضاد و تعارض 
میان طرفین افزایش یافت. با وجود این، عربستان 
و یمن تمایلی بــرای شــروع مجدد جنگ ندارند. 
رهبر انــصــارا... یمن معتقد است که آمریکایی ها 
می خواهند عربستان را وارد یک جنگ همه جانبه 
کنند و شرایط را به حالتی که در سال های گذشته 
حاکم بود، برگردانند.چند دلیل مهم در این خصوص 
وجود دارد. اول این که؛ یمنی ها ضربات سنگینی به 
آمریکا وارد کردند. پس از حمله یمن به کشتی های 
عازم اراضی اشغالی، آمریکا به همراه چند کشور 
دیگر ائتلاف دریایی علیه یمن تشکیل و بارها اقدام 
نظامی علیه یمن انجام داد. با این حال، با مقاومت 
یمنی ها و همراهی نکردن اکثر کشورهای جهان 
به خصوص کشورهای منطقه، این حملات سبب 
تضعیف یمنی ها نشد. عبدالملک الحوثی در این 
خصوص گفت: اکثر کشورهای دنیا وارد کار نشدند 
و مستقیم با ما هماهنگ کردند. یکی از بزرگ ترین 
شکست های آمریکا این بود که کشورهای حاشیه 
دریای سرخ را در حمایت از دشمن اسرائیلی دخالت 
دادند اما نتوانستند از کشورهای عربی و همسایه 
برای بمباران کشور ما از خاک آن ها سوء استفاده 
کنند.دلیل دوم این که؛ آمریکا بر این باور است که 
انصارا... یمن در حال قوی شدن است و به بازیگر 
اصلی و مهم در محور مقاومت تبدیل شده است. 
راهکار آمریکا برای ممانعت از این وضعیت، درگیر 
کــردن مجدد عربستان در یمن اســت. به عبارت 
دیگر، واشنگتن از طریق جنگ جدید عربستان 
سعودی علیه یمن سعی می کند قدرت یمنی ها و 
محور مقاومت را مهار کند.در صورتی که عربستان 
سعودی در تله آمریکا گرفتار شود و بار دیگر جنگی 
جدید را علیه یمن آغاز کند، پیامدهای زیادی برای 
ریاض خواهد داشت موضوعی که الحوثی درباره 
آن هشدار داد. رهبر انصارا... یمن گفت ما در برابر 
گام های دیوانه وار آن ها بیکار نخواهیم ماند و نظاره گر 
گرسنگی ملت یمن و فروپاشی وضعیت اقتصادی آن 
ها نخواهیم بود. دل مشغول بودن ما به نبرد مستقیم 
برای حمایت از غزه، به این معنا نیست که نمی توانیم 
در برابر اقدامات احمقانه آن ها کاری انجام دهیم. 
عربستان باید بداند که ما در برابر اقدامات بی پروا 
سکوت نمی کنیم و مقابله به مثل خواهیم کرد؛ 
بانک ها در مقابل بانک ها، فرودگاه ریاض در مقابل 

فرودگاه صنعا و بنادر در مقابل بنادر. 

صفحه نخست روزنامه آمریکایی نیویورک پست: با 
عرض پوزش ما بسته ایم )کنایه به بایدن( این روزنامه 
جوبایدن را به تمسخر گرفته و می گوید او گیج است، 
نق نق می کند؛ بعد از ساعت 8 شب نمی تواند کار 

کند و.... برود به زندگی اش برسد.

پیشخوان بین الملل 

اعضای اتحادیه کارگران شرکت سامسونگ در 
شهر »هواسانگ« کره جنوبی همزمان با آغاز 
اعتصاب عمومی 3 روزه در خــارج از کارخانه 
ــد./  ــن شــرکــت تجمع کـــرده ان ــری ای ریخته گ

خبرگزاری فرانسه

عصر روز 29 خرداد )18 ژوئن گذشته( بود که 
حزب ا... لبنان با انتشار یک ویدئو با عنوان »این 
چیزی است که هُدهُدِ ]ما[ با آن بازگشت- بخش 

اول«، تصاویری از مناطق حساس و انبارهای 
مــواد شیمیایی و نفت در بندر حیفا و مناطق 
مهم و بانک اهداف در شمال فلسطین اشغالی 

ــرد؛ تصاویری که پهپاد مقاومت  را منتشر ک
موسوم به »هدهد« آن را ضبط کرده بود.  یکی از 
شاهکارهای »هدهد« در جریان نفوذ به آسمان 
رژیم صهیونیستی، تصویربرداری از مرکز وابسته 
به شرکت نظامی »رافائل« بود. در پروتکل های 
امنیتی رژیم صهیونیستی، رسانه ها و مطبوعات 
اجازه انتشار تصاویر هوایی- محیطی از مراکز 
نظامی حساس را بــدون تایید کابینه ندارند. 
حزب ا... لبنان تاکید کرده بود که این تازه بخش 
نخست تصاویر و اطلاعات جمع آوری شده توسط 
هدهد است و در آینده تصاویر جدیدی را منتشر 
خواهد کــرد. وبگاه »الاعــلام الحربی« شاخه 
لبنان وابسته به حزب ا...، بعدازظهر دیروزبخش 
دوم این تصاویر را منتشر کرد.جنبش حزب ا... 
لبنان اعلام کرد پهپاد هدهد با  نفوذ به جولان 
از تاسیسات حیاتی  اشغالی سوریه توانسته  
رژیم صهیونیستی تصویربرداری کند.تصاویر 
منتشرشده از سوی حزب ا... حاکی از آن است 
پرنده  بدون سرنشین  این جنبش توانسته  از 
پایگاه های اطلاعاتی ارتش اسرائیل و مقرهای 

فرماندهی این رژیم در جولان اشغالی سوریه 
تصویربرداری کند و به سلامت و بدون شناسایی 
به آشیانه خود در لبنان بازگردد. از زمان آغاز 
جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی اشغالی شاهد 
تبادل آتش میان حــزب ا... لبنان و ارتش رژیم 
ــزب ا... لبنان بر توقف  صهیونیستی اســت. ح
ــرای توقف  ــزه، به عنوان شــرط خــود ب جنگ غ
حملاتش علیه رژیم صهیونیستی تاکید کرده 
است. حملات حزب ا... لبنان که در حمایت از 
مقاومت غزه و در پاسخ به حملات رژیم اشغالگر 
به غیرنظامیان در جنوب لبنان انجام می شود، 
به کابوسی برای شهرک نشینان صهیونیست 
تبدیل شده که چند ماه است از ترس، از مناطق 
شمال اراضی اشغالی فرار کرده اند. به گزارش 
رسانه های عبری، ده ها شهرک در شمال اراضی 
اشغالی به دلیل حملات حزب ا... تخلیه شده و 
این مناطق شبیه شهر ارواح شده است. ساکنان 
شهرک های شمال می گویند کابینه نتانیاهو آن 
ها را به حال خودشان رها کرده است و فکری 

برای حل بحران مناطق شمالی نمی کند.

قاب بین الملل

پهپادهای حزب ا... تصاویر مهمی از تاسیسات حیاتی رژیم صهیونیستی در منطقه 

جولان  منتشر کردند

جولان اشغالی،تحت نظر

»سال 2024 سال انتخابات در جهان است.« 
شبکه سی ان ان با اشاره به این موضوع به بررسی 
برگزاری انتخابات در کشورهای مختلف جهان 
پرداخته و نوشته که در سال جــاری میلادی 
در بیش از 70 کشور جهان انتخابات داریم. 
براساس آمارهای »صندوق بین المللی برای 
سیستم های انتخاباتی«، این 70 کشور بیش از 

نیمی از جمعیت جهان را تشکیل می دهند. سی 
ان ان افزود، هند پرجمعیت ترین کشور جهان 
بزرگ ترین انتخابات جهان را برگزار کرده است 
که 44 روز به طول انجامید، یک میلیون شعبه 
اخذ رای در آن وجود داشت و رای دهندگان آن 
12 درصد جمعیت جهان را تشکیل می دادند.

طــی مــاه هــای گذشته کــشــورهــای روســیــه، 

انگلیس، هند، پاکستان، مکزیک، اندونزی، 
فرانسه و ایران انتخابات برگزار کرده  اند و در 
ماه های باقی مانده سال 2024 نیز انتخابات 

مهمی مثل انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
جمهوری آذربایجان، اتریش و الجزایر برگزار 
خواهد شد.در این گزارش همچنین آمده است، 
درحالی که اغلب رای دهندگان در کشورهایی 
ــوان هستند  که انتخابات بــرگــزار کــردنــد، ج
اما میزان مشارکت این قشر در انتخابات کم 
بوده است و این موضوع با آمارهای جهانی نیز 
همخوانی دارد. به عنوان مثال در انتخابات 
سال 2019 انگلیس تنها 47 درصد از جمعیت 
18تا24 سال در انتخابات شرکت کردند. در 
حالی که این آمار برای افراد بالای 65 سال بیش 

از 75 درصد بود.

2024 سال انتخابات در جهان
سی ان ان: امسال بیش از نیمی از مردم جهان برای انتخاب رهبران خود پای صندوق های 

رای رفته یا طی ماه های آینده پای صندوق می روند

 نشست ســران ناتو بــرای گرامی داشــت هفتاد و 
پنجمین سالگرد ائتلاف، حمایت نظامی بلندمدت 
از اوکراین و حتی حمایت غرب در برابر احتمال به 
قدرت رسیدن دوباره دونالد ترامپ، از مدت ها پیش 
برنامه ریزی شده بود اما هیچ کس فکر نمی کرد که 
این نشست در واشنگتن به عرصه ای برای آزمون 
سلامتی و ظرفیت های شناختی جو بایدن، رئیس 
جمهور 81 ساله آمریکا در شرایطی تبدیل شود 
که کمپین او نیز با یک لحظه مهم پس از عملکرد 
فاجعه بار بایدن در مناظره انتخاباتی اش با ترامپ 
روبــه روســت. درواقــع رهبری بایدن در ناتو و راه 
نجات اوکراین پس از آغاز جنگ با روسیه، او را به 
مهم ترین معتمد ریاست جمهوری این ائتلاف پس 
از رئیس جمهور جورج بوش تبدیل کرده است. 
اما در این اجلاس دستاوردهای او، از جمله ورود 
سوئد و فنلاند به گروه، به دلیل نبرد او برای نجات 

آینده سیاسی اش تحت الشعاع قرار گرفته است.
هر قدمی که بایدن برمی دارد، هر حرکتی که انجام 
می دهد و هر کلمه ای که به زبان می آورد، به ویژه در 
لحظات از پیش تعیین نشده و باتوجه به این که در 
اولین مناظره انتخاباتی با رقیب جمهوری خواه 
تصویر یک فرمانده سالخورده و گاهی نامنسجم 
را در ذهن 50 میلیون بیننده به نمایش گذاشت، 
مورد بررسی قرار می گیرد.رئیس جمهوری که 
سن او از عمر خود ائتلاف بیشتر است، برای نشان 
دادن توانایی و قدرت ذهنی در کنفرانس خبری 
انفرادی اش در روز پنج شنبه تحت فشار زیادی 

قرار خواهد گرفت. هر نشانه ای از سردرگمی یا 
ضعف می تواند جرقه جدیدی از هراس را در میان 
دموکرات ها ایجاد و تلاش تهاجمی بایدن را برای 
سرکوب زمزمه ها دربــاره کنار گذاشتن کمپین 
انتخاباتی اش از مسیر خود منحرف کند.سی ان ان 
عملکرد بایدن در جریان این نشست را برای سران 
سایر کشورها حائز اهمیت توصیف کرد و نوشت: 
بایدن همچنین مخاطبان مهمی در خارج از کشور 
خواهد داشت. تأثیرات افزایش سن رئیس جمهور 
فقط یک مسئله برای آینده سیاسی او نیست. این، 
اکنون مشکل غرب نیز هست زیرا او آخرین مانع 

در برابر بازگشت گیج کننده ترامپ است که اولین 
دوره ریاست جمهوری خود را با سرزنش متحدان 
ناتو گذراند و با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
ارتباط صمیمانه برقرار کرد.ترامپ گفته است اگر 
فکر کند که یک کشور عضو ناتو دستورالعمل های 
هزینه های دفاعی ائتلاف را رعایت نکرده است، 
به اصل دفاع متقابل ماده 5 ناتو پایبند نخواهد بود.

سی ان ان در پایان پس از برشمردن چالش های 
پیش روی بایدن در نشست آتی ناتو که تنها به دلیل 
افزایش سن او در برابر سایر سران ائتلاف است 
که اغلب بسیار جوان تر از او هستند، تصریح کرد: 
بایدن از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین در فوریه 
2022، راهنمای ثابت قدم برای ناتو بوده و بقای 
دموکراسی جهانی را سنگ بنای ریاست جمهوری 
خود قرار داده است. اما او در نشست این هفته 

اولویت بسیار فوری تری دارد؛ نجات خود.

اجلاس ناتو،آزمونی برای نجات بایدن!
سران ناتو این هفته در حالی در نشست سالانه خود در واشنگتن حضور پیدا می کنند که 

غرق در نگرانی های گوناگون به ویژه وضعیت سلامت بایدن هستند

شهادت یاسر قرنبش از محافظین سابق دبیر کل 
حزب ا... در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به 
یک خودرو در جاده بین المللی بیروت -دمشق 

در منطقه یعفور
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